АДМИНИСТРАЦИЯ  ХАРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.05.2022 г.                    г.                                                                              № 577

Об отмене применения повышающих
коэффициентов  при расчете арендной
платы в отношении земельных участков,
находящихся на территории Харовского
муниципального района государственная
собственность на которые не разграничена,
а также земельных участков, находящихся
в собственности Харовского муниципального района

	 В целях исполнения плана мероприятий по обеспечению социально-экономической стабильности, преодоления кризисных явлений в экономике, сохранения уровня жизни и финансовой устойчивости населения Харовского муниципального района, руководствуясь постановлением Правительства Вологодской области от 17.03.2022 г. № 317, постановлением администрации Харовского муниципального района от 11 декабря 2015 года № 297, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что при определении арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Харовского муниципального района, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории Харовского муниципального района в соответствии с утвержденными ставками арендной платы и регулирующих коэффициентов, утвержденных постановлением Харовского муниципального района от 11 декабря 2015 года № 297, индексация арендной платы с учетом размера уровня инфляции не проводится в период со дня вступления настоящего постановления в законную силу и по 31 декабря 2022 года.
2. Комитету по управлению имуществом администрации Харовского муниципального района руководствоваться настоящим постановлением при расчете и перерасчете арендной платы за земельные участки, находящиеся на территории Харовского муниципального района государственная собственность на которые не разграничена, а также земельных участков, находящихся в муниципальной собственности.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в «Официальном вестнике» - приложении к районной газете «Призыв» и размещению на официальном сайте администрации Харовского муниципального района в инфомационно-телекомуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Руководитель администрации
Харовского муниципального района                                                                                О.В. Тихомиров